2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 2020 г.                                                                     № ____

	О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в соответствии с Замечанием Прокуратуры Карымского района от 25.01.2020 года № 22-123а-2020 администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 22 января 2020г. № 26 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 2.1 после слов «операторы» дополнить словами «в срок до 01 ноября текущего года»;
1.2 пункт 3.4 дополнить словами «и определяется порядок ее работы»;
1.3 пункты 3.8, 3.9, 3.10 исключить;
1.4 в пункте 3.15.1 слова «несоответствие представленных оператором документов требованиям, определенным в пункте 6 настоящего Порядка, или» исключить;
 1.5. дополнить Порядок пунктом 8.7 следующего содержания:
«8.7. Неиспользованные остатки средств субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального района «Карымский район» в течение 15 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, на основании уведомления ГРБС, в котором указываются реквизиты счета и коды бюджетной классификации. Указанное уведомление направляется в адрес получателя в срок не позднее трех рабочих дней очередного финансового года. Если остаток субсидии не возвращен получателем бюджетных средств в бюджет муниципального района «Карымский район», то средства подлежат взысканию в судебном порядке».
2. Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский  район»                                                                   А.С.Сидельников

Исп.: Батурина Н.Е.

Согл.:
Подойницына О.А.
Павлов О. А.
Кондратьева Е.В.
Забелина Т.В.
Платонова О.В.